三明学院马克思主义学院学生会改革情况公示

为落实共青团中央、教育部、全国学联联合下发的《关于推动高校学生会（研究生会）深化改革的若干意见》，并结合《关于巩固高校学生会（研究生会）改革成果的若干措施》文件要求，接受广大师生监督，现将我院2025—2026学年学生会改革情况公开如下。
1、 学生会组织深化改革评估备案表
详情请见附件《马克思主义学院学生会组织深化改革评估备案表》
2、 院级组织工作机构组织架构图办公室
共2人
（另有3名志愿者）
主席团 共2人
学习部
共1人
（另有2名志愿者）
文体
实践部
共2人
（另有3名志愿者）
宣传部
共2人
（另有3名志愿者）

3、 院级学生会组织工作人员名单
	序号
	姓 名
	政治
面貌
	院系
	年级
	学习成绩排名*
	是否存在不及格情况

	1
	李浩淼
	共青团员
	马克思主义学院
	轮值主席
	11/63
	否

	2
	纪晶晶
	共青团员
	马克思主义学院
	轮值主席
	5/63
	否

	3
	罗  琳
	共青团员
	马克思主义学院
	部长
	26/100
	否

	4
	罗  艺
	共青团员
	马克思主义学院
	副部长
	13/100
	否

	5
	郭一鸣
	共青团员
	马克思主义学院
	部长
	1/100
	否

	6
	陈雨欣
	共青团员
	马克思主义学院
	部长
	3/100
	否

	7
	张聪慧
	共青团员
	马克思主义学院
	部长
	7/100
	否

*上一学年学习成绩综合排名。

4、 学生会主席团成员候选人产生办法及选举办法
1.政治立场坚定，热爱和拥护中国共产党，具有强烈的爱国意识、爱国热情，积极践行弘扬社会主义核心价值观，牢固树立“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，在组织生活和政治学习中表现突出。
2.熟悉共青团、学生会组织各项工作规则与要求，具备较高的统筹协调、组织策划及实施运行能力，曾任或现任院学生会部长、副部长等相关学生工作职务，品行端正、作风务实，勇于开拓创新，具有强烈的责任感和过硬的工作能力。
3.政治面貌为中共党员（含预备党员）或共青团员，上一学年综合成绩排名在班级（专业）前30%，无任何课业不及格情况。
4.严格遵守校纪校规，无违法违纪违规记录，群众基础良好，在学生中具有较高认可度。
5.学院团委对报名人员进行资格审查，审查合格者经民主测评、竞选答辩、考察谈话等环节综合考评后，提请学院党委会研究确定候选人员名单，报本次学生代表大会实行差额选举。

五、学生代表大会召开情况
（一）召开时间
2025年9月26日19:00
（2） 地点
厚德楼101
（3） 代表人数
应到85人，实到85人
（四）议程
1.学校学生会代表宣读《三明学院马克思主义学院关于召开第一次学生代表大会的请示》的批复
2.听取三明学院马克思主义学院党委对学代会的指示
3.听取和审议三明学院马克思主义学院学生会组织学年工作报告
4.选举产生新一届学生会委员会
5.选举产生新一届学生会主席团
（五）报道链接：https://www.fjsmu.edu.cn/smxyszb/2025/0929/c500a172515/pagem.htm
（六）大会照片

六、院级学生代表大会代表产生办法
（一）代表分配
本次学代会共选举学生代表85人：非校、院级学生会骨干代表60人（按班级人数占比分配，覆盖各类学生群体）；院学生会主席团代表3人（不占班级名额）。
（二）代表资格
拥护党的路线方针政策，遵纪守法，无违规记录；
学习刻苦、成绩良好，无不及格课业；
作风扎实、发挥模范作用，获同学认可；
密切联系同学、具备议事能力，纪律性强，能依法行使民主权利。
（三）产生流程
学院公布各班级代表名额；
班级民主酝酿提名，形成候选人预备人选名单；
院学生会资格审核；
班级召开学生大会投票选举正式代表。

7、 院团委指导学生会主要责任人
	职责
	姓名
	是否为专职团干部

	1名团组织负责人指导院级学生会组织
	高辉
	[bookmark: _GoBack]是

附件：马克思主义学院学生会组织深化改革评估备案表

马克思主义学院
2026年1月10日

image1.png

image2.jpeg